
Postup při žádosti o odklad školní docházky ( OŠD)

K zápisu do zvolené základní školy / ZŠ / se musí dostavit všechny děti, které do 
31.8. příslušného kalendářního roku dosáhnou 6 let.

Zákonní zástupci zvolí podle místa bydliště spádovou školu, mohou ale zvolit i jinou 
školu než spádovou.

Zápis dětí do 1.třídy ZŠ probíhá od 1.do 30.4. příslušného kalendářního roku. Přesné 
informace o termínech zápisu do konkrétní ZŠ, naleznete na webových stránkách ZŠ.

1. U zápisu dítěte do ZŠ oznámí zákonní zástupci dítěte vedení ZŠ, že budou žádat 
odklad školní docházky 
2. Zákonní zástupci mohou o OŠD žádat do 31.5.Do tohoto termínu musí do zvolené 
školy doručit potřebné dokumenty / viz níže/.
3.Zákonní zástupci si domluví vyšetření v Padeg.psychologické poradně  Benešov 
nebo v jiné místně příslušné PPP.
4.PPP vydá dokument Doporučující posouzení k OŠD.
5.Zákonný zástupce za stejným účelem navštíví pediatra dítěte nebo klinického 
psychologa, u kterého si vyžádá stejný dokument
6.Oba dokumenty zák.zástupce doručí vedení zvolené ZŠ do 31.5.
7.ZŠ vydá dokument Rozhodnutí o OŠD
8. Jeden výtisk nebo kopii tohoto dokumentu doručí zák.zádtupsce ředitelce mateřské
školy.
9.Tento doklad je nezbytný pro docházku dítěte do mateřské školy v následujícím 
školním roce

23.1.2023 
Ilona Kryzánková


